MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 20, DE 07 DE JUNHO DE 2021

Aprova a oferta do curso de Pós-Graduação, lato sensu,
Especialização em Gestão em Saúde, pela Universidade Federal da
Integração La6no-Americana - Unila, na modalidade Educação a
Distância, em parceria com a Universidade Aberta do Brasil - UAB.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento
Geral e o seu Regimento Interno, considerando o deliberado e aprovado na 60ª Sessão Ordinária do Consun e o que consta no Processo nº
23422.005885/2020-24, resolve:

Art. 1º Aprovar a oferta do curso de Pós-Graduação, lato sensu, Especialização em Gestão em Saúde, pela Universidade Federal da Integração Latino-
Americana - Unila, na modalidade Educação a Distância, em parceria com a Universidade Aberta do Brasil - UAB.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor em 1º de julho de 2021, nos termos do Art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Observações:

Resolução nº 20/2021/Consun - Aprova a oferta do curso de Pós-Graduação, lato sensu, Especialização em Gestão em Saúde, pela Universidade Federal da
Integração Latino-Americana - Unila, na modalidade Educação a Distância, em parceria com a Universidade Aberta do Brasil - UAB - publicada no Boletim
de Serviço nº 47, de 9 de junho de 2021 (Processo nº 23422.005885/2020-24).